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Työ- ja elinkeinoministeriölle  

 

MMM:n lausunto luonnoksesta yhteisötalouden ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaksi 
2025-2029  

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta yhteisötalouden 

ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden strategiaksi 2025-2029, jonka avulla päivitetään ja laajenne-

taan vuonna 2021 laadittua yhteiskunnallisten yritysten strategiaa vastaamaan EU:n ja mui-

den kansainvälisten toimijoiden suosituksia sekä kansallisia tarpeita. 

Maa- ja metsätalousministeriössä valmisteilla olevassa ja lausuntokierroksella olleessa luon-

noksessa valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi selonteoksi on myös nostettu esiin yhteisö-

talouden merkitys erityisesti maaseudun palveluverkkomuutosten ja palveluiden saavutetta-

vuuden kannalta.  Nämä muutokset vaikuttavat maaseudulla toimiviin yrityksiin ja maaseu-

duilta lähteviin talouden arvoketjuihin, sekä maaseutualueilla asuvien ihmisten edellytyksiin 

ja mahdollisuuksiin saada ja saavuttaa tarvittavia perus- sekä välttämättömyyspalveluja.  

Yhteisötalous ja yhteiskunnallinen yrittäjyys voi parhaimmillaan helpottaa erilaisissa tilan-

teissa olevien alueiden tilannetta. Maaseutualueet ovat toimineet merkittävänä yhteisölähtöi-

sen yhteisötalouden pilottialueena johtuen siitä, että ne ovat markkinoiden kannalta usein 

epäkiinnostavaa ja toimimatonta aluetta. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää strategialuonnoksessa olevaa missiota ja visiota hyvänä 

lähtökohtana yhteiskunnallisen yrittäjyyden ja yhteistalouden kehittymiselle ja tietoisuuden 

lisäämiselle yhteisötalouden hyödyistä ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden mahdollisuuksista. 

Yhteisötalous vahvistaa omalta osaltaan yrityskenttää. On tärkeää, että työllisyyttä ja talou-

dellista toimeliaisuutta lisätään yhteiskunnallisen yrittäjyyden avulla. 

Yhteisötalouden toiminta keskittyy tietyille toimialoille, mutta strategialuonnoksessa noste-

taan esiin myös muita mahdollisia toimialoja, jotka lähes kaikki ovat merkittäviä erityisesti 

maaseudun kannalta, maatalous mukaan lukien. 

Yhteisötalous ja yhteiskunnallinen yrittäjyys vaikuttavat vahvistavat myös suomalaista 

omistajuutta ja huomionarvoista on se, että alalla menestytään myös suhdannetaantu-

missa. Yhteiskunnallinen yrittäjyys ominaispiirteineen voisi olla houkuttelevaa etenkin nuo-

rille, sillä yrittäjyyttä voi lähteä kokeilemaan myös yhteisöllisesti ja perinteisestä yrittäjyy-

destä poikkeavalla tavalla. 

On hyvä, että strategialuonnoksessa nostetaan esiin talouden kannattavuus – sen tulee 

olla selkeänä lähtökohtana. Mutta muitakin osaamisalueita tulee vahvistaa. Strategialuon-

noksessa nostetaan esiin, innovaatiot, osaaminen ja neuvonta.  
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Maa- ja metsätalousministeriö näkee, että myös tiedonvälittäminen on tärkeää. Sen lisäksi, 

että innovaatioihin panostetaan, olisi tärkeää, että uusi tieto tavoittaa toimijat ja päätyy käy-

tännön teoiksi.  

Strategialuonnoksessa on nostettu esiin myös rahoitus. Uuden EU-rahoituskauden valmis-

telun kynnyksellä on tärkeää tarttua ja analysoida rahoitusmahdollisuuksia uudella tavalla, 

sillä rahoitusta ja toimenpiteitä valmistellaan entistä tiiviimmin kumppanuudessa eri ministe-

riöiden ja maaseudun sekä muiden alueiden kesken. On hyvä, että strategiassa on tunnis-

tettu yhteisötalouden mahdollisuudet vastata paikallisyhteisöjen tarpeisiin ja EU:n maaseu-

turahaston tuella toimiva Leader-toimintatapa tästä hyvänä esimerkkinä.  

Tulevan kumppanuussuunnitelman (NRP) lisäksi erityisesti mainitun InvestEU-rahoituksen 

mahdollisuudet on tärkeää hyödyntää kansallisessa valmistelussa, jotta niin yhteisötalou-

den ja yhteiskunnallisen yrittäjyyden kuin myös muun yrityskentän tarpeet analysoitaisiin, 

tunnistettaisiin ja saataisiin erilaiset tarpeet huomioitua.  

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen 

Johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski 
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